
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 6/2006

της 27ης Ιανουαρίου 2006

για την τροποποίηση του παραρτήματος ΙΙ (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της
συμφωνίας ΕΟΧ

Η ΜΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία» και, ιδίως, το άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα II της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθ. 145/2005 της Μικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ, της 2ας Δεκεμβρίου 2005 (1).

(2) Η σύσταση 2005/27/ΕΚ της Επιτροπής, της 12ης Ιανουαρίου 2005, σχετικά με το τι συνιστά διαθεσι-
μότητα αμόλυβδης βενζίνης και ντίζελ με μέγιστη περιεκτικότητα σε θείο σε κατάλληλα ισόρροπη γεω-
γραφική βάση, για τους σκοπούς της οδηγίας 98/70/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου σχετικά με την ποιότητα των καυσίμων βενζίνης και ντίζελ (2) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Μετά το σημείο 9 (οδηγία 2004/42/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου) στο κεφάλαιο XVII
του παραρτήματος ΙΙ της συμφωνίας, παρεμβάλλεται το ακόλουθο κείμενο:

«ΠΡΑΞΕΙΣ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΛΑΜΒΑΝΟΥΝ ΥΠΟΨΗ ΤΑ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Τα συμβαλλόμενα μέρη λαμβάνουν υπόψη το περιεχόμενο των ακόλουθων πράξεων:

10. 32005 H 0027: Σύσταση 2005/27/ΕΚ της Επιτροπής, της 12ης Ιανουαρίου 2005, σχετικά με το τι
συνιστά διαθεσιμότητα αμόλυβδης βενζίνης και ντίζελ με μέγιστη περιεκτικότητα σε θείο σε κατάλληλα
ισόρροπη γεωγραφική βάση, για τους σκοπούς της οδηγίας 98/70/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου σχετικά με την ποιότητα των καυσίμων βενζίνης και ντίζελ (ΕΕ L 15 της
19.1.2005, σ. 26).»

Άρθρο 2

Τα κείμενα της σύστασης 2005/27/ΕΚ στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο
συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

ELL 92/26 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 30.3.2006

(1) EE L 53 της 23.2.2006, σ. 42.
(2) ΕΕ L 15 της 19.1.2005, σ. 26.



Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 28 Ιανουαρίου 2006, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί
προς τη Μικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπει το άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συμφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα για τον ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 27 Ιανουαρίου 2006.

Για τη Μικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

R. WRIGHT

EL30.3.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 92/27

(*) Δεν αναφέρονται συνταγματικές απαιτήσεις.


